16.05.2024 № 2.10-02/160524-1

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы «Производственные системы и операционная

эффективность» Высшей школы бизнеса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2

курса образовательной программы магистратуры «Производственные системы и

операционная эффективность», направления подготовки 38.04.02 «Менеджмент»,

Высшей школы бизнеса, очной формы обучения согласно списку (приложение).

Заместитель директора                                        А.О. Габриелов

Приложение

к приказу ВШБ

от_________№________________

ФИО
ученая степень, ученое звание, место

работы, занимаемая должность

1

Централизация процессов кадрового делопроизводства в

ОЦО

Centralization of HR Management Processes into a Common

Service Center Андреева Ольга Дмитриевна

ООО "Т2 Мобайл", директор центра

компетенций по бизнес процессам

2

Повышение операционной эффективности отдела

разработки технических решений коммерческой IT-

компании

Improving the Operational Efficiency of the Technical

Solutions Department of a Commercial IT Company Осокин Игорь Игоревич

ПАО "Группа Астра", старший аналитик, отдел

операционной эффективности

3

Трансформация системы управления в дирекции

операционных закупок ПАО "НЛМК"

Transformation of the Management System in the

Operational Procurement of NLMK Азовцева Евгения Александровна

АО "Первая портовая компания",

руководитель проектов

4

Развитие производственной системы компании MXM-

RUS1 Development of the MXM Production System Малахов Дмитрий Аркадьевич

ООО "ЗНСМ" группа компании АО

"Зарубежнефть", руководитель направления по

РПС

5

Управление изменениями в период реструктуризации

Департамента Инженерии АО МАЗ "Москвич"

Change Management in the Period of Restructuring of the

Engineering Department of MAZ Moskvich JSC Малахов Дмитрий Аркадьевич

ООО "ЗНСМ" группа компании АО

"Зарубежнефть", руководитель направления по

РПС

6

Повышение операционной эффективности

подразделения банка

Improving Operational Efficiency of the Department of the

Bank Рыбин Егор Николаевич

ПАО "Норникель", начальник управления

методологии производственной системы

7

Совершенствование системы управления: снижение

текучести персонала в коммерческом банке

Improvement the Management System: Reducing Staff

Turnover in a Commercial Bank Симоненкова Алена Константиновна

ПАО "ВТБ Банк", аналитик департамента

стратегии и корпоративного развития

8

Повышение операционной эффективности компании

"Разработчик ПО" за счет повышения уровня зрелости

производственной системы

Increasing the Operational Efficiency of the Software

Developer Company by Increasing the Level of Maturity of

the Production System Чувиков Дмитрий Алексеевич

ООО "Т1 Диджитал", эксперт по продукту,

к.т.н.

9 RGM-трансформация сети ресторанов быстрого питания

Revenue Growth Management Transformation of a Quick-

service Restaurant Chain Готванский Сергей Александрович АО "УГМК", операционный директор

10

Разработка  статистически устойчивой модели

производства подземных работ в золотодобывающей

компании

Development of a Statistically Stable Model for

Underground Mining in a Gold Mining Company Рудакова Наталья Радиковна

АО "ЕВРАЗ ЗСМК", руководитель службы

развития Бизнес-системы по горнорудному

активу

11

Оптимизация приема поставок на складах компании

Ozon с целью повышения операционной эффективности

Optimization of Delivery Acceptance at Ozon Warehouses

Aiming at Business Operational Efficiency Increase Столярова Лидия

P&G, директор по корпоративной поддержке и

сервисным решениям

12

Оптимизация системы менеджмента бэк-офиса

национального исследовательского университета

"Высшая школа экономики"

Optimization of the Back Office Management System of the

National Research University Higher School of Economics Черкашина Анжела Эдуардовна

ООО "Яндекс", менеджер продукта "Яндекс

Сейвы" в отделе "Накопительные продукты"

бизнес-юнита "Финансовые сервисы Яндекса"

бизнес-группы Плюса и Финтеха

13

Цифровая трансформация сталеплавильного

производства крупной металлургической компании

Digital Transformation of the Steelmaking Industry of a

Large Metallurgical Company Иконникова Ирина Викторовна

к.э.н., доцент кафедры Организация и

управление производством, КФ МГТУ им.

14

Модернизация производственной системы в

металлургической компании в условиях санкций

Modernization of the Production System at the Metallurgical

Enterprise Under Sanctions Сутурин Александр Николаевич

АО "СГМК", начальник отдела по развитию

производственной системы

15

Увеличение эффективности работы службы внутреннего

контроля Брокера

Increasing the Efficiency of the Broker's Internal Control

Service Сергей Юрьевич Басалгин

ПАО Сбербанк, заместитель директора

функции развития Производственной Системы

16

Изменение работы функции прогнозирования спроса для

увеличения эффективности дистрибьюторской компании

Changing Demand Forecasting Function Operation to

Increase Distribution Company Efficiency Бочкарев Павел Иванович

ПАО "Северсталь", старший менеджер

Академии Бизнес-системы

17

Повышение эффективности коммерческой функции

холдинговой ИТ-компании

Increasing the Efficiency of the Commercial Function of an

IT Holding Company Антон Вадимович Константинов

PwC Middle East, старший менеджер

консалтингового департамента

18

Создание корпоративной культуры в ООО "Стартап

Лаборатория" Creating a Corporate Culture in Startup Laboratory LLC Копылова Лариса Евгеньевна

к.т.н., доцент кафедры менеджмента и

маркетинга РХТУ им. Д.И. Менделеева,

заместитель начальника Акселератора

Mendeleev

19

Повышение операционной эффективности Газобетонной

компании

Improving the Operational Efficiency of the Aerated

Concrete Company Третьяков Игорь Вячеславович

Третьяков Игорь Вячеславович, АНО

"ИнБИТ", эксперт

20

Повышение операционной эффективности производства

в FMCG компании

Improving the Operational Efficiency of Production in the

FMCG company Егор Николаевич Рыбин

ПАО "ГМК "Норильский никель", начальник

управления по методологии производственной

системы

Неведеев Антон Андреевич

Нефедов Данила Александрович

Осетрова Анастасия Андреевна

Петухова Юлия Романовна

Погорелова Анастасия

Алексеевна

Мирошниченко Сергей

Дмитриевич

Михайловский Андрей -

Мохначев Даниил
Мосейчев Алексей

Константинович

Мочоев Каныбек Джалильевич

Козик Игорь Витальевич

Коновалова Полина Викторовна

Кочарян Рима Виталевна

Ларьков Михаил Андреевич

Мармулев Артем

Багронов Эрадж Давронович

Беликова Эвелина

Владимировна
Грыцькив Татьяна

Константиновна

Гунаева Лариса Евгеньевна

Дудина Мария Алексеевна

Список рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2 курса магистратуры образовательной программы "Производственные системы и операционная эффективность"

№

П/П
Ф.И.О. студента Тема работы на русском языке Тема на английском языке

Рецензент

 16.05.2024 № 2.10-02/160524-1

21

Повышение зрелости производственной системы:

разработка собственной системы управления

производством для горно-металлургической компании

Increasing the Maturity of the Production System:

Developing its Own Production Process Management

System for a Mining and Metallurgical Company Кузнецов Евгений Анатольевич

ООО "Альта-Виа", директор специальных

проектов

22

Трансформация системы ТОиР в сталеплавильном

производстве ПАО "НЛМК"

Transformation of the Maintenance and Repair System in

NLMK Steelmaking Production Азовцева Евгения Александровна

АО "Первая портовая компания",

руководитель проектов

23

Развитие и адаптация методологии совершеннствования

процессов в рамках Бизнес Системы Евраз

Development and Adaptation of the Processes Improvement

Methodology Within the Evraz Business System Малахов Дмитрий Аркадьевич

ООО "ЗНСМ" группа компании АО

"Зарубежнефть", руководитель направления по

РПС

24

Развитие функции маркетинга в сети стоматологических

клиник

Marketing Function Development in a Chain of Dentistry

Clinics Адизова Елена Анатольевна

ООО "Мастерская Улыбок",

генеральный директор , МВА, спикер

25

Построение бизнес-системы страховой компании на

основе комплексного анализа процессов функции

урегулирования убытков и юридической работы

Building a Business System of the Insuance Company Based

on the Complex Analysis of Processes Within the Loss

Adjustment and Legal Work Functions Попис Мария Александровна Банк ВТБ ПАО, управляющий директор

26

Трансформация модели сбыта продукции в

нефтехимической компании

The Transformation of a Product Sales Model for a

Petrochemical Company Колобов Дмитрий Владимирович АО "РуcГазДобыча", член совета директоров

27

Трансформация функции маркетинга ИТ-компании для

повышения общей эффективности бизнеса

IT-company's Marketing Function Transformation for

Overall Business Efficiency Improving Васюков Дмитрий Владимирович ООО "Яков и Партнёры", партнер

28

Повышение операционной эффективности функции

развития спроса в компании PepsiCo на территории

Кыргызстана

Improving Operational Efficiency of the Demand

Acceleration Function at PepsiCo in Kyrgyzstan Виноградов Андрей Борисович

Виноградов Андрей Борисович, к.э.н., доцент

Международного центра управления цепями

поставок НИУ ВШЭ

29

Адаптация и внедрение ПС ОМК для повышения

операционной эффективности АО "ОМК Маркет"

Adaptation and Implementation of the OMK PS to Improve

the Operational Efficiency of OMK Market Барышева Людмила Александровна

OKS LABS, консультант отдела операционной

эффективности и управленческого

консультирования

30

Управление трансформационным проектом ИТ -

компании IT - Company’s Transformation Project Management Осокин Игорь Игоревич

ПАО "Группа Астра", старший аналитик, отдел

операционной эффективности

31

Совершенствование децентрализованных закупок в

химической компании

Improving Decentralize Procurement in the  Chemical

Company Эльяшевич Иван Павлович

д.э.н., профессор Международного центра

управления цепями поставок, НИУ ВШЭ

32

Повышение операционной эффективности работы

компании "ЭН+ Телеком" (холдинг МКПАО "ЭН+

Груп") за счет оптимизации затрат

Improving the Operational Efficiency of the Company "EN+

Telecom" (Holding ICPJSC "EN+ Group") by Optimizing

Costs Грошева Надежда Борисовна

д.э.н., диреткор БМБШ ИГУ, член

стратегического совета Иркутской области,

член общественного совета Министерства

экономического развития Иркутской области,

совета по повышению финансовой

грамотности Иркутской области

33

Совершенствование блока "Развитие сотрудников"

бизнес-системы ЕВРАЗ

Improvement of the Employee Development Function of

EVRAZ's Business System Барышева Людмила Александровна

OKS LABS, консультант отдела операционной

эффективности и управленческого

консультирования

34

Применение подходов производственной системы в

настройке процессов ресторана Tehnikum группы White

Rabbit Family

Implementation of Production system approaches in the

process improvement of Tehnikum restaurant of the White

Rabbit Family Арай Юлия Николаевна

к.э.н., доцент кафедры стратегического и

международного менеджмента Высшей школы

менеджмента СПбГУ

35

Совершенствование производственной системы

строительной компании

Improving the Production System of a Construction

Company Третьяков Игорь Вячеславович АНО "ИнБИТ", эксперт

Хропова Юлия Викторовна

Чуприна Артем Дмитриевич

Шаруба Александра -

Шукшин Илья Александрович
Поздняков Сергей

Александрович

Спичка Даниил Александрович
Толстопятов Данила

Анатольевич

Урманбетова Камилла

Каримбековна

Филимонов Александр

Вениаминович

Хасанова Эльвира Андреевна

Пулатов Олимджон

Орифджонович

Рогачева Александра Денисовна

Сергачева Валерия Алексеевна

Серова Валерия Дмитриевна

Силинская Арина Федоровна

 16.05.2024 № 2.10-02/160524-1

Белякова Наталия Юрьевна
Бузулукова Екатерина Валерьевна
Варшавская Елена Яковлевна

 16.05.2024 № 2.10-02/160524-1